
 
 

MINISTERO DELL’ ISTRUZIONE, DELL’ UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA TOSCANA 

ISTITUTO COMPRENSIVO RIGNANO – INCISA VALDARNO 
Via della Pieve n. 58/c,  50067 Rignano Sull’Arno (Firenze) Tel. 055 8348055 - fax 055 8349669 

sito: www.scuolerignanoincisa.it     e-mail: comprensivo@scuolerignanoincisa.it 
fiic86300x@istruzione.it 

 
 Prot. 2070/b3       Rignano sull’Arno 06/09/2016 
 
 

DETERMINA DI ASSEGNAZIONE DEL BONUS PREMIALE 
di cui ai commi da 126 a 130 dell’art.1 della legge 13 luglio 2015, n. 107 

 
All’Albo on-line 
Al sito web 
All’Amministrazione Trasparente 
Al Direttore sga 
Agli Atti 
Ai Fascicoli personali 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Visti i commi da 126 a 130 dell’art.1 della legge 13 luglio 2015, n. 107; 
Visto la costituzione del Comitato di valutazione, istituito ai sensi e secondo le procedure di cui al 

comma 129, dell’art.1 della legge 13 luglio 2015, n. 107; 
Vista la nota MIUR prot. n. 1804 del 19/04/2016 Bonus personale docente art. 1 c. 126 e sgg. L. 13 
             luglio 2015 n. 107; 
Vista la nota prot. 8546 del 9 giugno 2016, con la quale la Direzione Generale del MIUR Dipartimento 

per la programmazione e gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali – ha disposto 
l’assegnazione all’Istituto Comprensivo di Rignano – Incisa Valdarno (FI) della risorsa 
finalizzata di Euro 30.160,77 (trentamilacentosessanta/77), per la valorizzazione del merito 
del personale docente di ruolo per il solo a.s. 2015/2016; 

Vista la nota prot. 8658 del 13 giugno 2016, con la quale la Direzione Generale del MIUR 
Dipartimento per la programmazione e gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali 
– ha precisato che le risorse assegnate sono da intendersi lordo Stato per cui corrispondono 
ad ad un Lordo Dipendente di € 22.728,53(ventiduemilasettecentoventotto/53). 

Esaminati i criteri individuati, ed all’uopo deliberati, dal suddetto Comitato di valutazione nella     
sedute del 15/03/2016; 

Visto il Piano Triennale dell’Offerta Formativa predisposto dal Collegio dei docenti e approvato dal   
Consiglio d’Istituto; 

Visto il Piano di Miglioramento di questa istituzione scolastica; 
Vista ns. circolare n.68 del 21/06/2016 avente ad oggetto la richiesta di eventuale compilazione della 

scheda per la valorizzazione del merito; 

http://www.scuolerignanoincisa.it/


Verificato che l’attribuzione del bonus interesserà il personale docente di ruolo, incluso quello in 
              anno di formazione e prova; 
Tenuto conto che il comitato di valutazione non ha definito a priori una quota massima di docenti 
              che possa usufruire del bonus, ma la risorsa disponibile viene suddivisa tra i docenti che al 

termine  dell’attività valutativa, secondo i criteri stabiliti dal comitato stesso , presentano 
effettivamente le condizioni di merito di cui ai  punti A-B-C della tabella relativa ai Criteri per 
l’attribuzione del “BONUS” ai Docenti; 

Considerati gli esiti documentali della procedura di partecipazione al procedimento valutativo e 
esaminate e valutate le candidature come da tabella allegata; 

 
Limitatamente e con riferimento al corrente a.s. 2015/2016; 
 

DISPONE 
 

La distribuzione, sulla base dell’applicazione dei criteri  approvati dal comitato di valutazione, della 
somma di €  22.728,53 (ventiduemilasettecentoventotto/53)  lordo dipendente, assegnata per la 
valorizzazione del merito del personale docente, a n. 66 docenti,  suddivisa nelle seguenti fasce  
Fascia n. 1 per 13 docenti con assegnazione di € 490,00 pro capite 
Per un totale di € ............................................................................................................ 6.370,00 
Fascia n. 2 per 25 docenti  con assegnazione di € 390,00 pro capite 
per un totale di € ............................................................................................................ 9.750,00  
Fascia  n. 3 per 17 docenti con assegnazione di € 290,00 pro capite 
per un totale di € ............................................................................................................ 4.930,00 
Fascia n. 4 per 11 docenti con assegnazione di € 140,00 pro capite 
per un totale di € ............................................................................................................ 1.540,00 
per un totale complessivo di n. 66 docenti per € .................................................... 22.590,00  
                                                                                                                                                    
Il compenso sarà erogato entro i 30 giorni successivi alla comunicazione dell’effettiva disponibilità sul 
POS da parte dei componenti uffici del MIUR, mediante l’accreditamento sul cedolino unico. 
La motivazione relativa all’attività di valutazione da parte del Dirigente Scolastico farà parte di 
apposita comunicazione destinata ai singoli docenti destinatari del compenso attribuito. 
 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Clara Pistolesi 

                                                                         firma autografa sostituita a mezzo  stampa ai                        
sensi dell’art. 3   comma2 D.Lgs 39/93 

                       


